
 
 
 
 
 

 

 

 

Prot. n. 2987       Aquileia, 13/03/2019 
CIG: Z74273C486 
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO PULLMAN PER VISITE D’ISTRUZIONE A PROCIDA – NAPOLI per l’A.S. 2018/2019. 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA AI SENSI DELL’ART. 34 C. 1 DEL D.I. 44/2001 SOSTITUITO DAL “NUOVO 
REGOLAMENTO” D.I. N. 129 DEL 28/01/2018 

DETERMINAZIONE 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 - “Nuovo Regolamento”; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, la procedura comparativa con lettera di 
invito rivolta a minimo cinque operatori economici;  

Considerato che il servizio, oggetto del contratto, è l’affidamento del servizio di noleggio pullman per il 
viaggio di istruzione a Procida - Napoli per l’a. s. 2018/2019; 

 
Visto il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione della procedure comparative ai sensi 
dell’ex art. 34 del D. I. 44/2001 sostituito dal “Nuovo Regolamento” D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
Consultato Il Consip e il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Tenuto conto dell’impossibilità a reperire su tale mercato la tipologia di convenzioni richiesta alla quale 
poter eventualmente aderire; 
 
Rilevata l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio noleggio pullman per la visita d’istruzione 

a Procida – Napoli dal 29/05/2019 al 01/06/2019 per l’a.s. 2018/2019; 

Richiamato il proprio provvedimento con Prot. n. 2010 del 19/02/2019;  

Ritenuto di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

Vista la lettera di invito inoltrata agli operatori economici ritenuti idonei alla fornitura del noleggio pullman per le visite 

d’istruzione per l’a.s. 2018/2019 in data 19/02/2019 prot. n. 2010: 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Ditta SATI Snc 

 

email: 

sati.delbello@tiscali.it 

Ditta PETRUZ RINALDO 

FIGLI SNC 

email: 

preventivi@petruzviaggi.it 

Ditta AUTOSERVIZI 

SAF 

email: turismo@saf.ud.it 

Ditta APT DI GORIZIA 

 

email. apt@aptgorizia.it 

Ditta COGOI BUS 

SERVICE 

email: 

ncogoi@gmail.com 

Ditta AUTOSERVIZI 
BEVILACQUA  

 

email: 
autoservizibevi@libero.it 

Ditta FRIULVIAGGI srl 

 

email: info@friulviaggi.it 

Ditta ALFA VIAGGI 

 

email: info@alfaviaggi.it 

Ditta AUTOSERVIZI 
TELLINI 

 

email: tellini_bus@virgilio.it 

Ditta D’ORLANDO 

AUTOSERVIZI 

email: 

noleggio@dorlandobus.it 

 

 

Dando atto che nei termini stabiliti sono pervenuti numero cinque preventivi, tutto ciò come si evince dagli atti 

trasmessi dalla posta elettronica sulla Segreteria Digitale dell’Istituto Comprensivo: 1) Ditta Friulviaggi di 

Spilimbergo prot. n. 2048 del 20/02/2019; 2) Ditta SAF di Udine prot. n. 2295 del 26/02/2019; 3) Ditta Autoservizi 

Bevilacqua di Remanzacco prot. n. 2108 del 21/02/2019; 4) Ditta Autoservizi d’Orlando srl di Tolmezzo  prot. n. 

2301 del 26/02/2019; 5) Ditta Cogoi bus service scn di Muzzana del Turgnano (UD) prot. n. 2392 del 27/02/2019;  

Tenuto conto che l’esame e la comparazione delle offerte pervenute è avvenuta in data 12/03/2019, negli uffici 

dell’Istituto Comprensivo di via E. Fermi 4 dal Dirigente Scolastico Reggente dott.ssa Tullia Trimarchi; 

 



 
 
 
 
 

 

 

Vista la tabella di comparazione, che si allega, risulta che la Ditta D’Orlando Srl di Tolmezzo presenta il prezzo 

più basso; 

 

DECRETA 

l’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento del servizio di noleggio pullman per la visita d’istruzione a Procida-

Napoli dal 29/05/2019 al 01/06/2019 per l’a.s. 2018/2019 alla Ditta D’Orlando  Via Brasil 3/D di Tolmezzo – 

email: noleggio@dorlandobus.it alle condizioni di cui alla lettera d’invito e dell’offerta presentata dal soggetto 

aggiudicatario. 

Avverso il presente è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico a mezzo mail al seguente indirizzo 

udic84600d@struzione.it, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso questo periodo la gara sarà aggiudicata in via definitiva e seguirà regolare affidamento del servizio di 

noleggio pullman per la visita d’istruzione a Procida – Napoli dal 29/05/2019 al 01/06/2019  per l’a.s. 2018/2019. 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO Regg. 
                              dott.ssa Tullia TRIMARCHI 
                                               Firma autografa sostituita a mezzo 
                                               stampa ai sensi dell’art 3, comma 2 
                                               del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 


